

Ministerstwo Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej	Roczne sprawozdanie merytoryczne z działalności organizacji pożytku publicznego
	za rok 2014

- Formularz należy wypełnić w języku polskim;
- Sprawozdawca wypełnia tylko przeznaczone dla niego białe pola;
- W trakcie wypełniania formularza istnieje możliwość dodawania wierszy oraz zawijania tekstów w polach;
- We wszystkich polach, w których nie będą wpisane odpowiednie informacje, należy wstawić pojedynczy znak myślnika (---).

Data zamieszczenia sprawozdania	2015-06-30
--	------------

I. Dane organizacji pożytku publicznego

1. Nazwa organizacji	CENTRUM ROZWOJU INICJATYW SPOŁECZNYCH (CRIS)		
2. Adres siedziby i dane kontaktowe	Kraj POLSKA	Województwo ŚLĄSKIE	Powiat RYBNIK
Gmina RYBNIK	Ulica UL. RUDZKA	Nr domu 13C	Nr lokalu
Miejscowość RYBNIK	Kod pocztowy 44-200	Poczta RYBNIK	Nr telefonu 32 7395512
Nr faksu	E-mail cris@cris.org.pl	Strona www www.cris.org.pl	
3. Data rejestracji w Krajowym Rejestrze Sądowym			
4. Data uzyskania statusu organizacji pożytku publicznego	2004-12-31		
5. Numer REGON	27782775600000	6. Numer KRS	0000113150
7. Skład organu zarządzającego organizacji <i>(Należy wpisać imiona, nazwiska oraz informacje o funkcji pełnionej przez poszczególnych członków organu zarządzającego)</i>	Imię i nazwisko	Funkcja	Wpisany do KRS
	Anna Cebula	prezes	TAK
	Sebastian Garbacz	członek zarządu	TAK
	Kamil Jakubiak	członek zarządu	TAK
Justyna Szydler	członek zarządu	TAK	
8. Skład organu kontroli lub nadzoru organizacji <i>(Należy wpisać imiona, nazwiska oraz informacje o funkcji pełnionej przez poszczególnych członków organu kontroli lub nadzoru)</i>	Imię i nazwisko	Funkcja	Wpisany do KRS
	Barbara Chromik	Przewodnicząca Komisji rewizyjnej	TAK
	Grażyna Mnich	Członek Komisji Rewizyjnej	TAK
	Bogusław Przeczek	Członek Komisji Rewizyjnej	TAK

<p>9. Cele statutowe organizacji</p> <p><i>(Należy opisać cele na podstawie statutu organizacji)</i></p>	<p>1) upowszechnianie i ochrona wolności i praw człowieka oraz swobód obywatelskich;</p> <p>2) działania wspierające rozwój demokracji, wspólnot i społeczności lokalnych;</p> <p>3) działalność wspomagająca technicznie, szkoleniowo, informacyjnie lub finansowo:</p> <ul style="list-style-type: none"> - organizacje pozarządowe, - osoby prawne i jednostki organizacyjne działające na podstawie przepisów o stosunku Państwa do Kościoła Katolickiego w Rzeczypospolitej Polskiej, o stosunku Państwa do innych kościołów i związków wyznaniowych oraz o gwarancjach wolności sumienia wyznania, jeżeli ich cele statutowe obejmują prowadzenie działalności pożytku publicznego, - jednostki samorządu terytorialnego oraz stowarzyszenia jednostek samorządu terytorialnego, - osoby fizyczne.
<p>10. Sposób realizacji celów statutowych organizacji</p> <p><i>(Należy opisać sposób realizacji celów statutowych organizacji na podstawie statutu organizacji)</i></p>	<p>STOWARZYSZENIE realizuje swoje cele poprzez:</p> <ol style="list-style-type: none"> 1) promocję zatrudnienia i aktywizacji zawodowej osób pozostających bez pracy i zagrożonych zwolnieniem z pracy; 2) upowszechnianie i ochronę praw kobiet oraz działalność na rzecz równych praw kobiet i mężczyzn; 3) działalność wspomagającą rozwój gospodarczy, w tym rozwój przedsiębiorczości; 4) działania na rzecz integracji europejskiej oraz rozwijania kontaktów i współpracy między społeczeństwami; 5) promocję i organizację wolontariatu; 6) upowszechnianie i ochronę praw konsumentów; 7) przeciwdziałanie wykluczeniu społecznemu i dyskryminacji osób niepełnosprawnych, bezdomnych, uzależnionych od alkoholu, uzależnionych od narkotyków, chorych psychicznie, długotrwale bezrobotnych, zwalnianych z zakładów karnych, uchodźców; 8) promowanie partnerstwa pomiędzy sektorem pozarządowym a samorządem lokalnym i regionalnym oraz podmiotami gospodarczymi; 9) organizowanie i prowadzenie szkoleń, konferencji, spotkań i innych form współpracy realizujących cele STOWARZYSZENIA; 10) współpracę z instytucjami samorządowymi, państwowymi, organizacjami pozarządowymi i podmiotami gospodarczymi z kraju i z zagranicy; 11) organizację i prowadzenie biura, placówek i ośrodków specjalistycznych; 12) gromadzenie, aktualizację, wymianę i upowszechnianie kompleksowej informacji, wiedzy i doświadczeń na temat organizacji pozarządowych i instytucji, wdrażanych programów, projektów, sposobów ich finansowania, inicjatyw podejmowanych przez organizacje; 13) prowadzenie konsultacji i działalności doradczej dla organizacji pozarządowych oraz innych instytucji i osób fizycznych; 14) finansowe wspieranie osób prawnych i fizycznych; 15) działania na rzecz aktywizacji młodzieży; 16) upowszechnianie idei ekonomii społecznej; 17) wspieranie tworzenia i funkcjonowania podmiotów ekonomii społecznej; 18) działania na rzecz edukacji prawnej; 19) działania na rzecz zrównoważonego rozwoju oraz w zakresie ochrony środowiska; 20) działania na rzecz kultury i oświaty; 21) działalność na rzecz ochrony zdrowia.

II. Charakterystyka działalności organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

1. Opis działalności pożytku publicznego

1.1. Opis głównych działań podjętych przez organizację

Stowarzyszenie CRIS we wrześniu 2014 roku pozytywnie zakończyło proces certyfikacji Ośrodka Sieci SPLOT w zakresie prowadzenia: Centrum Organizacji Pozarządowych oraz Centrum Przedsiębiorczości Społecznej.

Zgodnie z wdrożonymi standardami CRIS realizuje swoją misję poprzez pięć podstawowych działań: I Gromadzenie i dystrybucja informacji dla organizacji pozarządowych

Zakres tematyczny działań informacyjnych udzielanych przez Stowarzyszenie CRIS koncentruje się głównie na:

- prawne aspekty działania organizacji pozarządowych;
- obowiązki finansowo-księgowo organizacji pozarządowych;
- aktualne źródła dofinansowania działań realizowanych przez organizacje pozarządowe, instytucje edukacyjne, kulturalne itp.;
- aktualnie dostępne dla organizacji kursy, szkolenia, projekty itp.;
- zakładanie podmiotów ekonomii społecznej;
- organizacja imprez o charakterze społecznym;
- budowanie współpracy między sektorem administracji publicznej, organizacji i biznesu.

Organizacje pozarządowe są informowane głównie drogą internetową za pośrednictwem stron internetowych www.cris.org.pl, www.slaskie.ngo.pl, www.kooperatywa.com, zakładce CRIS na portalu Facebook oraz za pomocą poczty elektronicznej (w bazie mailowej znajduje się około 350 adresów e-mailowych NGO z terenu woj. Śląskiego), telefonicznie oraz osobiście w siedzibie Stowarzyszenia CRIS lub wyznaczonym przez NGO miejscu.

Redagowany jest również comiesięczny newsletter informacyjny dotyczący aktualnych konkursów grantowych, dostępnych dla organizacji szkoleń, konferencji itp. Newsletter rozsyłany jest do organizacji pozarządowych, szkół, instytucji samorządowych i pozostałych zainteresowanych oraz zamieszczany na stronie internetowej CRIS.

Zainteresowane osoby mają dostęp do biblioteczki Stowarzyszenia, w której gromadzone są publikacje własne Stowarzyszenia CRIS oraz publikacje dotyczące sektora pozarządowego, polityki społecznej, prawa, funduszy, zarządzania NGO, prowadzeniem szkoleń itp.

W bibliotece znajduje się ponad 550 tytułów książkowych oraz bieżąca prasa branżowa.

W siedzibach stowarzyszenia dla przedstawicieli organizacji pozarządowych udostępnione są stanowiska komputerowe z dostępem do Internetu.

II Konsultacje i poradnictwo dla organizacji pozarządowych

W 2014 r. poradnictwo odbywało się w siedzibie Stowarzyszenia przy ul. Kościuszki 22/5 w Rybniku (od poniedziałku do piątku w godz. 8.00-16.00 lub w umówionej godzinie przez NGO), telefonicznie oraz za pośrednictwem poczty e-mailowej. Porady były udzielane przede wszystkim w ramach nieodpłatnej działalności pożytku publicznego oraz w ramach wielu projektów realizowanych przez Stowarzyszenie.

Poradnictwo prowadzone przez CRIS dotyczyło głównie zasad zakładania, likwidacji stowarzyszeń lub fundacji, prawnych i księgowych aspektów funkcjonowania organizacji, ustawy o działalności pożytku publicznego i wolontariacie, zmian w statutach organizacji, pisania projektów i wypełniania wniosków o dotacje, źródeł finansowania NGO, rozwoju organizacji pozarządowych, organizacji przedsięwzięć społecznych, promocji organizacji pozarządowych, zakładania podmiotów ekonomii społecznej, rozpoczęcia działalności odpłatnej lub gospodarczej, współpracy z wolontariuszami, współpracy między JST/NGO. Dużą popularnością cieszyło się także doradztwo długofalowe – tzw. coaching, w ramach którego tworzone były strategie rozwoju organizacji (w 2014 roku 45 organizacji było objętych coachingiem).

Dostępne było również poradnictwo w zakresie księgowości, dotyczyło m.in. księgowania wpływów, kosztów i poniesionych wydatków, tworzenia budżetów, sprawozdań finansowych, rozliczania dotacji, dokumentowania kosztów (opisywanie faktur), zobowiązań wobec ZUS i US oraz pomocy w konkretnych problemach podatkowych. Coraz popularniejsze staje się także doradztwo bussinesowe zarówno dla NGO jak i spółdzielni socjalnych, oraz poradnictwo kadrowe, dotyczące spraw zatrudnienia personelu organizacji.

Łącznie w ramach projektów zorganizowano ponad 2500 godzin doradztwa, z którego skorzystało ponad 450 organizacji reprezentowanych przez ponad 1800 osób

Poradnictwo dla osób niepełnosprawnych oraz ich rodzin prowadzone jest przez konsultanta ds. osób niepełnosprawnych w ramach działalności statutowej CRIS. Najczęściej pojawiające się tematy to:

dostosowanie stron internetowych do potrzeb niewidomych, uwagi do lotniskowych kodeksów dot. obsługi niepełnosprawnych pasażerów, wskazówki dla nauczycieli jak pracować z uczniem z dysfunkcją wzroku, dla pracodawców jak adaptacja kwestionariusza dla niesłyszących, ulepszenie programu udźwiękwiającego telefon, dostosowania komunikacji miejskiej do potrzeb osób niewidomych itp.

III Organizacja szkoleń

W 2014 roku szkolenia organizowane przez Stowarzyszenie CRIS w głównej mierze dotyczyły zagadnień

związanych z ekonomią społeczną, funkcjonowaniem organizacji pozarządowych – tworzenia projektów i wypełniania wniosków o dotację, zarządzania organizacją pozarządową, pozyskiwania funduszy na działalność, zarządzania projektami, budowania relacji z partnerami społecznymi, koordynacji pracy wolontariuszy, public relations, zagadnień księgowych, organizacji wydarzeń o charakterze społecznym, promocji NGO, inicjatywy lokalnej oraz małych grantów, budowania partnerstw lokalnych, modelowej współpracy JST i NGO, kształtowania postaw obywatelskich itp.

Łącznie w 2014 roku zorganizowano 69 szkoleń, w których wzięło udział ponad 850 osób.

W ramach działalności odpłatnej prowadzono: zajęcia z psychologiem, doradcą zawodowym w formie pracy indywidualnej i grupowej, animację lokalną w 3 gminach.

Przedstawiciele CRIS brali także udział w wielu szkoleniach podnosząc swoje kwalifikacje i wiedzę.

IV Integracja sektora pozarządowego

Stowarzyszenie CRIS jest członkiem Forum Organizacji Pozarządowych Subregionu Zachodniego

Województwa Śląskiego (FOPSZ). W skład władz Forum wchodzi przedstawiciele CRIS: Zarząd:

Arkadiusz Skowron i Piotr Dominiak, Komisja rewizyjna: Izabella Kaznowska.

Od 2007 r. stowarzyszenie CRIS jest członkiem Śląskiego Forum Organizacji Pozarządowych KaFOS.

CRIS jest także członkiem Sieci Wspierania Organizacji Pozarządowych SPLOT.

W 2014 roku CRIS podejmował liczne inicjatywy dotyczące jednoczenia III sektora w regionie, między innymi poprzez organizowanie regularnych spotkań sieciujących NGO, festynów i dni promujących organizacje pozarządowe.

V Inspirowanie sektora pozarządowego do współpracy z samorządem lokalnym

W 2014 roku Stowarzyszenie CRIS realizowało wspólnie z administracją samorządową 3 projekty poświęcone wdrożeniu Modelu współpracy administracji publicznej i organizacji pozarządowych.

Realną zmianę dotyczącą relacji JST i NGO udało się zapoczątkować w Czerwionce-Leszczynach, Radlinie oraz Powiecie Wodzisławskim.

Rozpoczęliśmy także realizację międzywojewódzkiego projektu promującego powoływanie i standaryzowanie działań Rad Działalności Pożytku Publicznego (projekt realizowany wspólnie z Urzędem Marszałkowskim Województwa Śląskiego).

Ponadto systematycznie CRIS uczestniczył w spotkaniach roboczych i konsultacyjnych Programy Operacyjnej Województwa Śląskiego w nowym okresie programowania 2014-2020.

Dodatkowe działania Stowarzyszenia CRIS:

Centrum Wolontariatu przy CRIS

Centrum Rozwoju Inicjatyw Społecznych CRIS od 2008 roku prowadzi centrum wolontariatu (CW).

Głównym celem działania naszego CW jest promocja idei wolontariatu w lokalnym środowisku, zarówno wśród potencjalnych wolontariuszy jak i organizacji/institucji, które chcą nawiązać współpracę z wolontariuszami. Centrum pełni również funkcję punktu pośrednictwa pracy wolontarystycznej. Łączy osoby zainteresowane podjęciem się wolontariatu z organizacjami/institucjami, które współpracują lub chcą rozpocząć swoją przygodę z wolontariuszami. Prócz swojej podstawowej działalności centrum jest także organizatorem akcji wolontarystycznych.

Działania zrealizowane w 2014 roku:

- udzielania informacji na temat możliwości podjęcia wolontariatu zainteresowanym osobom,
- udzielanie doradztwa dla organizacji, szkół jak podjąć współpracę z wolontariuszami,
- prowadzenie mailingu na temat aktualnych ofert wolontariatu,
- aktualizacja zakładki dotyczącej wolontariatu na stronie www.cris.org.pl,
- organizacja grupy ponad 55 wolontariuszy na koncert w Rybniku,
- organizacja grupy ponad 100 wolontariuszy przy realizacji projektów edukacyjnych w szkołach

Realizowane projekty:

„Trasa 78 – ze śląskiego w świętokrzyskie”

Okres realizacji: 01.01.2012-31.12.2014

Partnerzy: Miasto Gliwice/Gliwickie Centrum Organizacji Pozarządowych i Stowarzyszenie Edukacja Przed Internet

Główna grupa docelowa: Przedstawiciele organizacji pozarządowych z terenu województw śląskiego i świętokrzyskiego

Cel główny: Wzrost o 100% liczby usług dla NGO w 2 województwach w ciągu 3 lat.

Najważniejsze działania:

- publikowanie newslettera,
- organizacja szkoleń na zamówienie organizacji,
- świadczenie doradztwa ogólnego i specjalistycznego (księgowość, ochrona danych osobowych, zagadnienia prawne);
- coaching oraz pôle rozwojowe,
- organizacja spotkań dyskusyjnych, kampanii internetowych promujące aktywność obywatelską oraz wydarzenia otwarte – Dni NGO,
- organizacja spotkań sieciujących, służących wzmocnieniu współpracy pomiędzy organizacjami

pozarządowymi.

„Study circle – szwedzkie koło zamachowe”

Okres realizacji: 01.01.2013-31.12.2014

Partnerzy: Powiatowy Urząd Pracy w Jastrzębiu-Zdroju; Stowarzyszenie Dar Serca, Ośrodki Badań Społecznych SONDA, SV

Główna grupa docelowa: osoby samotnie wychowujące dzieci

Cel główny: zaadaptowanie szwedzkiej metody edukacyjnej study circle jako narzędzia aktywizacji społecznej i zawodowej osób samotnie wychowujących dzieci

Najważniejsze działania:

- Prowadzenie zajęć metodą study circle dla rodziców samotnie wychowujących dzieci
- Opracowanie podręcznika metody Study Circle oraz jego promocja i dystrybucja

„Inkubator Ekonomii Społecznej Subregionu Zachodniego”

Okres realizacji: 30.11.2012-30.06.2015

Partnerzy: Miasto Żory/ Żorskie Centrum Organizacji Pozarządowych, Powiat Rybnicki, Miasto Rybnik, Powiat Raciborski, Powiat Wodzisławski, Miasto Jastrzębie-Zdrój

Główna grupa docelowa: podmioty ekonomii społecznej posiadające jednostkę organizacyjną na terenie Subregionu Zachodniego.

Cel główny: Podniesienie potencjału sektora ekonomii społecznej z Subregionu Zachodniego woj. śląskiego przez udzielenie kompleksowego i długofalowego wsparcia 200 PES (w tym 400 przedstawicieli) i 100 osobom fizycznym zainteresowanym działalnością w PES (do 30.06.2015).

Najważniejsze działania w 2014:

- organizacja szkoleń na zamówienie organizacji,
- Doradztwo ogólne i specjalistyczne (prawne, biznesowe, marketingowe),
- Wizyty studyjne do podmiotów ekonomii społecznej,
- publikacja Newslettera,
- Spotkania,
- Wsparcie pomostowe dla nowopowstałych spółdzielni socjalnych,
- Funkcjonowanie portalu kooperatywa.com.pl.

„Seniorzy dla społeczeństwa, czyli partycypacja osób starszych”

Okres realizacji: 01.05.2014-31.12.2014

Główna grupa docelowa: Osoby w wieku 60+

Cel główny: Zwiększenie aktywności społecznej i publicznej grupy 100 mieszkańców województwa śląskiego w wieku 60+ i więcej.

Najważniejsze działania w 2014 roku:

- przygotowanie filmów promujących aktywność seniorów
- przeprowadzenie szkoleń dot. narzędzie partycypacji społecznej
- doradztwo z zakresu pisania wniosków na inicjatywy lokalne, budżety obywatelskie, zakładanie rad Seniorów itd.

„Razem przeciw wykluczeniu społecznemu”

Okres realizacji: 01.01.2012-30.06.2015

Partnerzy: Lider- MOPS Wodzisław, CRIS- Partner

Główna grupa docelowa: Osoby zagrożone wykluczeniem społecznym

Cel główny: Podniesienie poziomu aktywności społecznej i zawodowej mieszkańców Wodzisławia Śląskiego zagrożonych wykluczeniem społecznym.

CRIS realizował Program Aktywności Lokalnej, jego najważniejsze działania w 2014:

- animacja społeczna grup wykluczonych,
- szkolenia zawodowe,
- mikroinwestycje,
- wizyty studyjne,
- dni sąsiada, pikniki rodzinne itd

„Bajki obywatelskie – edukacja małych obywateli”

Okres realizacji: 01.11.2012 – 30.09.2013 oraz 01.11.2013 – 30.09.2014

Centrum Rozwoju Inicjatyw Społecznych CRIS Partnerem Stowarzyszenia U’rwis

Główna grupa docelowa (NGO, osoby wykluczone, JST itp.): uczniowie, przedszkolacy

Cel główny: zwiększenia aktywności obywatelskiej grup dzieci i młodzieży, poprzez działania zawierające elementy wspierające samodzielne inicjatyw społeczne podejmowane przez gimnazjalistów (praca w grupach nad przygotowaniem treści i oprawy graficznej bajek obywatelskich).

Najważniejsze działania w 2013:

- organizacja cyklu warsztatów z tworzenia bajek obywatelskich - 30 gimnazjalistów tworzyło i zilustrowało aż 32 bajki wydane w formie książki oraz audiobooków czytanych przez znane osobistości z terenu subregionu.

„Zrobię to sam! Metoda projektowa dla efektywności nauczania”

Okres realizacji: 01.11.2013 – 30.06.2015

Partnerzy: Zespół Szkół nr 4 w Czerwionce-Leszczynach, Gimnazjum nr 6 w Czerwionce-Leszczynach, Szkoła Podstawowa im. St. Żeromskiego w Palowicach, Szkoła Podstawowa im. Henryka Mikołaja Góreckiego w Czernicy

Główna grupa docelowa: uczniowie, nauczyciele

Cel główny: wyrównanie szans edukacyjnych min. 350 uczniów p. rybnickiego do 06.2015 poprzez wdrożenie kompleksowego programu rozwojowego w 4 placówkach oświatowych oraz rozwój umiejętności 85 nauczycieli w zakresie nowych technik nauczania

Najważniejsze działania:

- zajęcia wyrównawcze dla uczniów szkół uczestniczących w projekcie - działania Partnerów
- zajęcia dodatkowe dla uczniów szkół uczestniczących w projekcie (koła zainteresowań) – działania Partnerów
- zajęcia animacyjne dla uczniów szkół uczestniczących w projekcie prowadzone metodą projektową - CRIS

„Inkubator Społecznej Przedsiębiorczości Woj. Śląskiego”

Okres realizacji: 01.04.2012-31.03.2015

Partnerzy: Miasto Gliwice, Gliwickie Centrum Organizacji Pozarządowych, Miasto Bielsko-Biała, Miasto Częstochowa, Gmina Dąbrowa Górnicza, Miasto Tychy, Miasto Żory, Bielskie Stowarzyszenie Artystyczne „Teatr Grodzki”.

Główna grupa docelowa: NGO, podmioty ekonomii społecznej

Cel główny: wzmocnienie sektora ekonomii społecznej w województwie śląskim poprzez zapewnienie kompleksowego wsparcia podmiotom ekonomii społecznej oraz osobom fizycznym. Wsparcie ma następujące rodzaje:

Najważniejsze działania:

- Doradztwo zarówno bieżące np. z zakresu pisania projektów lub pozyskiwania środków finansowych, jak również specjalistyczne z zakresu księgowości, marketingu i prawa. Doradztwo świadczone jest w inkubatorach, bezpośrednio u uczestników projektu, jak również telefonicznie i e-mailowo
- Szkolenia – prowadzone są przez pracowników ISP oraz przez trenerów zewnętrznych, a ich tematy wynikają z potrzeb uczestników i specyfiki grupy.
- Wsparcie merytoryczne i finansowe - Rybnicka Spółdzielnia Socjalna 4+1 - Klub Aktywnego Malucha WIDZI MISIE
- Nawiązane zostało Partnerstwo Lokalne na Rzecz Rozwoju Ekonomii Społecznej w Gminie Gaszowice, którego celem jest wszechstronny rozwój społeczny gminy Gaszowice, a w szczególności rozwój współpracy oraz rozwój podmiotów ekonomii społecznej.

„Działaj Lokalnie VIII ”

Okres realizacji: 01.02.2013 – 31.03.2014, 01.04.2014 – 31.03.2015

Główna grupa docelowa (NGO, osoby wykluczone, JST itp.): organizacje pozarządowe i grupy nieformalne z terenu powiatu wodzisławskiego i raciborskiego

Cel główny: rozwój dobra wspólnego na terenie społeczności lokalnych dwóch powiatów wodzisławskiego i raciborskiego.

W ramach konkursu Działaj Lokalnie zostały przyznane granty na realizację lokalnych przedsięwzięć służących promocji dobra wspólnego.

„Opowiedz...2014”

Okres realizacji: 12 lipca 2013 – 15 kwietnia 2014

Główna grupa docelowa: 12 organizacji/grup realizujących projekty w ramach DL VIII

Cel główny: przygotowanie materiałów promujących dobro wspólne społeczności lokalnych.

Najważniejsze działania:

w ramach konkursu przygotowano 4 prace/prezentacje/filmy, z których następnie po ocenie komisji konkursowej 3 zostały przesłane do ARFP. Prace były opowieściami o lokalnych projektach.

„Wspólnie znaczy lepiej. System pracy organizacji pozarządowych i administracji w Czerwionce-Leszczynach”

Okres realizacji: 01.01.2014 – 30.06.2015

Partnerzy: Gmina i Miasto Czerwionka-Leszczyny, Związek Gmin i Powiatów Województwa Śląskiego
Główna grupa docelowa: urzędnicy oraz organizacje pozarządowe z tereny gminy i miasta
Cel główny: wdrożenie założeń Modelu Współpracy JST i NGO w Czerwionce-Leszczynach
Najważniejsze działania:

- przeprowadzenie badania Lokalnym Indeksom Jakości Współpracy
- wizyta studyjna
- stworzenie grup roboczych wypracowujących modelowe rozwiązania do wdrożenia w gminie w zakresie: wzajemnego informowania się, prowadzenia procesu konsultacji społecznych, współpracy finansowej i pozafinansowej, integracji 3 sektora oraz systemu wsparcia oddolnych inicjatyw mieszkańców i organizacji.

„Razem znaczy lepiej”

Okres realizacji: 01.01.2014 – 30.06.2015

Partnerzy: Starostwo Powiatowe w Wodzisławiu Śląskim

Grupa docelowa: urzędnicy Starostwa Powiatowego w Wodzisławiu Śląskim oraz organizacje pozarządowe działające w powiecie.

Cel główny: wdrożenie założeń Modelu Współpracy JST i NGO w Powiecie Wodzisławskim.

Najważniejsze działania:

- przeprowadzenie badania Lokalnym Indeksom Jakości Współpracy,
- wypracowanie i wdrożenie modelowych rozwiązań w zakresie tworzenia programów współpracy, współpracy pozafinansowej itp.,
- szkolenia dla przedstawicieli JST i NGO,
- organizacja konferencji i spotkań informacyjnych.

Co z ta współpracą? Model współpracy administracji publicznej i organizacji pozarządowych w Radlinie”

Okres realizacji: 01.03.2014 – 30.06.2015

Partnerzy: Miasta Radlin, Ośrodek Badań Społecznych SONDA

Grupa docelowa: urzędnicy i przedstawiciele organizacji pozarządowych z Radlina.

Najważniejsze działania:

- przeprowadzenie badania Lokalnym Indeksom Jakości Współpracy
- wizyta studyjna
- stworzenie grup roboczych wypracowujących modelowe rozwiązania do wdrożenia w gminie w zakresie: wzajemnego informowania się, prowadzenia procesu konsultacji społecznych, współpracy finansowej i pozafinansowej, integracji 3 sektora oraz systemu wsparcia oddolnych inicjatyw mieszkańców i organizacji.

„Fundusz Inicjatyw Obywatelskich – Śląskie Lokalnie”

Okres realizacji: 01.06.2014 – 30.11.2016

Partnerzy: Fundusz Lokalny Ramża

Cel główny: wzrost aktywności społecznej mieszkańców województwa śląskiego.

Najważniejsze działania:

- animacja lokalna,
- doradztwo dot. pisania wniosków i realizacji projektów społecznych,
- uruchomienie konkursu na wsparcie oddolnych inicjatyw mieszkańców i młodych organizacji pozarządowych z terenu województwa śląskiego.

„Odnowa naszej miejscowości dzięki społecznej aktywności”

Okres realizacji: 01.02.2014 – 30.11.2014

Partnerzy: OPS Czerwionka – Leszczyny

Grupa Docelowa: mieszkańcy osiedla „Stara Kolonia” w Czerwionce – Leszczyny zagrożenia wykluczeniem społecznym

Cel Główny: rewitalizacja społeczno-przestrzenna osiedla familoków tzw. Stara Kolonia w Czerwionce-Leszczynach.

Najważniejsze działania:

- animacja lokalna,
- szkolenia zawodowe,
- mikrodotacje na inwestycje w przestrzeni osiedla,
- wydanie publikacji dot. rewitalizacji społecznej
- pikniki rodzinne, festyny, dni sąsiada.

„Modelowe Rady Działalności Pożytku Publicznego”

Okres realizacji: 01.03.2014 – 30.06.2015

Partnerzy: OPUS, Urząd Marszałkowski Województwa Łódzkiego, Urząd marszałkowski Województwa

Dolnośląskiego, OCWIP, RCWIP, Urząd Marszałkowski Województwa Śląskiego.

Grupa docelowa: istniejące RDPP, nowopowstające RDPP

Najważniejsze działania:

- szkolenia i wsparcie doradcze dla istniejących RDPP,
- animowanie powstawania nowych RDPP,
- stworzenie standardów funkcjonowania RDPP.

„Enable Network of ICT Supported Learning for Disabled People” – projekt międzynarodowy dotyczący opracowywania i promowania nowoczesnych technologii edukacyjnych dostosowanych do potrzeb osób niepełnosprawnych.

1.2. Zasięg terytorialny prowadzonej przez organizację działalności pożytku publicznego (Należy wskazać jedną lub więcej pozycji)	<input checked="" type="checkbox"/> najbliższe sąsiedztwo (osiedle, dzielnica, sołectwo, wieś, przysiółek)	<input checked="" type="checkbox"/> województwo
	<input checked="" type="checkbox"/> gmina	<input type="checkbox"/> kilka województw
	<input type="checkbox"/> kilka gmin	<input type="checkbox"/> cały kraj
	<input checked="" type="checkbox"/> powiat	<input checked="" type="checkbox"/> poza granicami kraju
	<input checked="" type="checkbox"/> kilka powiatów	

2. Informacja dotycząca liczby odbiorców działań organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

2.1. Liczba odbiorców działań organizacji (Należy oszacować liczbę odbiorców działań organizacji w okresie sprawozdawczym, w podziale na osoby fizyczne i osoby prawne)	Osoby fizyczne	1800	
	Osoby prawne	550	

2.2. Informacje na temat innych (niż wymienionych w pkt 2.1) odbiorców, na rzecz których organizacja działała (Np. zwierzęta, zabytki)	nie dotyczy
---	-------------

3. Informacja dotycząca działalności nieodpłatnej pożytku publicznego organizacji w okresie sprawozdawczym

3.1. Organizacja prowadziła działalność nieodpłatną pożytku publicznego	<input checked="" type="radio"/> Tak <input type="radio"/> Nie
---	---

3.2. Należy podać informację na temat przedmiotu działalności nieodpłatnej organizacji w okresie sprawozdawczym, wraz ze wskazaniem sfer/y działalności pożytku publicznego, o których mowa w art. 4 ust.1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2010 r. Nr 234, poz. 1536, z późn. zm.), a także kodu/ów [PKD 2007](#) odpowiadającego/ych tej działalności. Jeśli organizacja prowadzi więcej niż 3 rodzaje działalności nieodpłatnej, należy podać informację na temat trzech głównych rodzajów działalności (podanie maksymalnie 3 kodów), **zaczynając od głównego przedmiotu działalności**

Sfera działalności pożytku publicznego	Przedmiot działalności	Numer Kodu (PKD)
działalność wspomagająca rozwój wspólnot i społeczności lokalnych	Kierowanie podstawowymi rodzajami działalności publicznej. W ramach tej działalności Stowarzyszenie CRIS prowadziło działania animujące społeczność lokalną, wzmacniające budowę społeczeństwa obywatelskiego i wyłaniania lokalnych liderów. Podejmowana współpraca z jednostkami samorządu terytorialnego w zakresie wzmacniania, udoskonalania współpracy między administracją publiczną i 3 sektorem. Członkowie Stowarzyszenia uczestniczyli także w różnego rodzaju ciałach doradczych przed jednostkami samorządu, w pracach nad lokalnymi dokumentami strategicznymi.	84.11.Z
działalność na rzecz organizacji pozarządowych oraz podmiotów wymienionych w art. 3 ust. 3, w zakresie określonym w pkt 1-32.	Działalność pozostałych organizacji członkowskich, gdzie indziej niesklasyfikowanych. W ramach tej działalności Stowarzyszenie CRIS prowadziło Inkubator dla organizacji pozarządowych, świadcząc darmowe doradztwo z zakresu funkcjonowania organizacji pozarządowych, w tym doradztwo: prawne, księgowo, z zakresu pozyskiwania środków finansowych, pisania, realizacji i rozliczania projektów, zarządzania zespołem, współpracy z wolontariuszami. Organizacje pozarządowe mogły także korzystać z darmowych szkoleń, pomieszczeń czy sprzętu.	94.99.Z

<p>upowszechnianie i ochrona wolności i praw człowieka oraz swobód obywatelskich, a także działania wspomagające rozwój demokracji</p>	<p>Pozostałe pozaszkolne formy edukacji, gdzie indziej nie sklasyfikowane. W ramach tej działalności Stowarzyszenie Centrum Rozwoju Inicjatyw Społecznych CRIS prowadziło szereg szkoleń, zarówno ogólnych jak i specjalistycznych m.in. w zakresie: pozyskiwania środków zewnętrznych przez organizacje pozarządowe, zagadnień kadrowo – płacowe w organizacjach, księgowość organizacji po zmianie ustawy o rachunkowości, zarządzanie pracą wolontariuszy, promocji działalności organizacji pozarządowych, zakładania spółdzielni socjalnych. Organizowano także spotkania informacyjno-edukacyjne.</p>	<p>85.59.B</p>
--	---	----------------

4. Informacja dotycząca działalności odpłatnej pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

4.1. Organizacja prowadziła działalność odpłatną pożytku publicznego

Tak

Nie

4.2. Należy podać informację na temat przedmiotu działalności odpłatnej organizacji w okresie sprawozdawczym, wraz ze wskazaniem sfer/y działalności pożytku publicznego, o których mowa w art. 4 ust.1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, a także kodu/ów [PKD 2007](#) odpowiadającego/yh tej działalności. Jeśli organizacja prowadzi więcej niż 3 rodzaje działalności odpłatnej, należy podać informację na temat trzech głównych rodzajów działalności (podanie maksymalnie 3 kodów), **zaczynając od głównego przedmiotu działalności**

Sfera działalności pożytku publicznego	Przedmiot działalności	Numer Kodu (PKD)
upowszechnianie i ochrona wolności i praw człowieka oraz swobód obywatelskich, a także działania wspomagające rozwój demokracji	Pozostałe pozaszkolne formy edukacji, gdzie indziej nie niesklasyfikowane. W ramach tej działalności Stowarzyszenie Centrum Rozwoju Inicjatyw Społecznych CRIS prowadziło szereg szkoleń, zarówno ogólnych jak i specjalistycznych m.in. w zakresie: pozyskiwania środków zewnętrznych przez organizacje pozarządowe, zagadnień kadrowo – płacowe w organizacjach, księgowość organizacji po zmianie ustawy o rachunkowości, zarządzanie pracą wolontariuszy, promocji działalności organizacji pozarządowych, zakładania spółdzielni socjalnych. Goszczona także wizyty studyjne, na zlecenia Miejskich i Gminnych Ośrodków Pomocy Społecznej realizowano Programy Aktywności.	85.59.B

działalność wspomagająca rozwój wspólnot i społeczności lokalnych	Kierowanie podstawowymi rodzajami działalności publicznej. W ramach tej działalności Stowarzyszenie Centrum Rozwoju Inicjatyw Społecznych CRIS prowadziło działania animujące społeczność lokalną, wzmacniające budowę społeczeństwa obywatelskiego i wyłaniania lokalnych liderów. Podejmowana współpraca z jednostkami samorządu terytorialnego w zakresie wzmacniania, udoskonalania współpracy między administracją publiczną i 3 sektorem. Na zlecenia Miejskich i Gminnych Ośrodków Pomocy Społecznej Stowarzyszenie prowadziło Programy Aktywności Lokalnej.	84.11.Z
---	---	---------

5. Informacja dotycząca działalności gospodarczej organizacji w okresie sprawozdawczym		
5.1. Organizacja prowadziła działalność gospodarczą		<input type="radio"/> Tak <input checked="" type="radio"/> Nie
5.2. Należy podać informację na temat przedmiotu działalności gospodarczej organizacji wraz z opisem tej działalności w okresie sprawozdawczym, a także kodu/ów PKD 2007 odpowiadającego/yh tej działalności. Jeśli organizacja prowadzi więcej niż 3 rodzaje działalności gospodarczej, należy podać informację na temat trzech głównych rodzajów działalności (podanie maksymalnie 3 kodów), zaczynając od głównego przedmiotu działalności	Numer Kodu (PKD)	Przedmiot i opis działalności
III. Przychody i koszty organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym		
1. Informacja o przychodach organizacji		
1. Łączna kwota przychodów organizacji ogółem (zgodnie z rachunkiem wyników/zysków i strat)		2 946 701,96 zł

a) Przychody z działalności nieodpłatnej pożytku publicznego	121 870,22 zł	
b) Przychody z działalności odpłatnej pożytku publicznego	94 470,08 zł	
c) Przychody z działalności gospodarczej	0,00 zł	
d) Przychody finansowe	1 139,89 zł	
e) Pozostałe przychody	2 729 221,77 zł	
2. Informacja o źródłach przychodów organizacji		
2.1. Przychody z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych	2 334,40 zł	
2.2. Ze źródeł publicznych ogółem:	2 648 457,86 zł	
a) ze środków europejskich w rozumieniu przepisów o finansach publicznych	2 241 748,10 zł	
b) ze środków budżetu państwa	401 209,76 zł	
c) ze środków budżetu jednostek samorządu terytorialnego	5 500,00 zł	
d) ze środków państwowych funduszy celowych	0,00 zł	
2.3. Ze źródeł prywatnych ogółem:	119 535,82 zł	
a) ze składek członkowskich	680,00 zł	
b) z darowizn od osób fizycznych	118 755,82 zł	
c) z darowizn od osób prawnych	100,00 zł	
d) z ofiarności publicznej (zbiórki publicznych, kwest)	0,00 zł	
e) ze spadków, zapisów	0,00 zł	
f) z wpływów z majątku (w szczególności sprzedaży lub wynajmu składników majątkowych)	0,00 zł	
2.4. Z innych źródeł	176 373,88 zł	
3. Informacje o sposobie wydatkowania środków pochodzących z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych		
3.1. Stan środków pochodzących z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych na pierwszy dzień roku sprawozdawczego	0,00 zł	
3.2. Wysokość kwoty pochodzącej z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych wydatkowanej w okresie sprawozdawczym ogółem	2 334,40 zł	
3.3. Działania, na które wydatkowano środki pochodzące z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych w okresie sprawozdawczym (w szczególności określone w pkt II.1.1), oraz szacunkowe kwoty przeznaczone na te działania		
1	dofinansowanie dotacji w ramach Programu Działaj Lokalnie VIII	2 334,40 zł
3.4. Cele szczegółowe, w rozumieniu przepisów o podatku dochodowym od osób fizycznych, wskazane przez podatników podatku dochodowego od osób fizycznych, na które organizacja pożytku publicznego wydatkowała najwięcej środków pochodzących z 1% podatku dochodowego w okresie sprawozdawczym wraz z wydaną kwotą		

4. Informacje o poniesionych kosztach w okresie sprawozdawczym	Koszty ogółem:	W tym: wysokość kosztów finansowana z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych
4.1. Koszty organizacji w okresie sprawozdawczym ogółem:	2 893 894,21 zł	2 334,40 zł
a) koszty z tytułu prowadzenia nieodpłatnej działalności pożytku publicznego	2 797 276,99 zł	2 334,40 zł
b) koszty z tytułu prowadzenia odpłatnej działalności pożytku publicznego	94 653,50 zł	0,00 zł
c) koszty z tytułu prowadzenia działalności gospodarczej	0,00 zł	
d) koszty finansowe	372,23 zł	
e) koszty administracyjne	0,00 zł	
f) pozostałe koszty ogółem	1 591,49 zł	0,00 zł
4.2. Koszty kampanii informacyjnej lub reklamowej związanej z pozyskiwaniem 1% podatku dochodowego od osób fizycznych		0,00 zł
5. Wynik działalności odpłatnej i nieodpłatnej pożytku publicznego lub działalności gospodarczej organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym		
5.1. Wynik działalności nieodpłatnej pożytku publicznego		-2 675 406,77 zł
5.2. Wynik działalności odpłatnej pożytku publicznego		-183,42 zł
5.3. Wynik działalności gospodarczej		0,00 zł
w tym: wysokość środków przeznaczona na działalność pożytku publicznego		0,00 zł
IV. Korzystanie z uprawnień w okresie sprawozdawczym		
1. Organizacja korzystała z następujących zwolnień <i>(Należy wskazać jedną lub więcej pozycji wraz z kwotą przyznanego zwolnienia)</i>	<input type="checkbox"/> z podatku dochodowego od osób prawnych <input type="checkbox"/> z podatku od nieruchomości <input type="checkbox"/> z podatku od czynności cywilnoprawnych <input type="checkbox"/> z podatku od towarów i usług <input type="checkbox"/> z opłaty skarbowej <input type="checkbox"/> z opłat sądowych <input type="checkbox"/> z innych zwolnień, jakich: <input type="checkbox"/> nie korzystała	0,00 zł 0,00 zł 0,00 zł 0,00 zł 0,00 zł 0,00 zł 0,00 zł
2. Organizacja korzystała z prawa do nieodpłatnego informowania przez jednostki publicznej radiofonii i telewizji o prowadzonej działalności nieodpłatnej pożytku publicznego, zgodnie z art. 23a ust. 1 ustawy z dnia 29 grudnia 1992 r. o radiofonii i telewizji (Dz. U. z 2011 r. Nr 43, poz. 226, z późn. zm.)	<input type="radio"/> Tak <input checked="" type="radio"/> Nie	

<p>3. Organizacja korzystała z uprawnienia do nabycia na szczególnych zasadach prawa własności lub prawa użytkowania wieczystego nieruchomości z zasobu Skarbu Państwa lub jednostek samorządu terytorialnego, lub zawarła na preferencyjnych warunkach z podmiotami publicznymi umowy użytkowania, najmu, dzierżawy lub użyczenia i przysuguje jej w odniesieniu do tych nieruchomości następujące prawo:</p> <p><i>(Należy wskazać jedną lub więcej pozycji)</i></p>	<input type="checkbox"/> własność <input type="checkbox"/> użytkowanie wieczyste <input type="checkbox"/> najem <input type="checkbox"/> użytkowanie <input type="checkbox"/> użyczenie <input type="checkbox"/> dzierżawa <input type="checkbox"/> nie korzystała
--	--

V. Personel organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

1. Pracownicy oraz osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej

<p>1.1. Liczba osób zatrudnionych w organizacji na podstawie stosunku pracy <i>(W odpowiedzi należy uwzględnić wszystkie osoby zatrudnione w organizacji na podstawie stosunku pracy (etat lub część etatu) w okresie sprawozdawczym, nawet jeśli obecnie nie są już zatrudnione w organizacji)</i></p>	29,0 osób
<p>1.2. Przeciętna liczba zatrudnionych w organizacji na podstawie stosunku pracy w przeliczeniu na pełne etaty <i>(Aby określić przeciętne zatrudnienie należy zsumować wszystkie osoby zatrudnione na podstawie stosunku pracy w poszczególnych miesiącach w okresie sprawozdawczym (wraz z ułamkami odpowiadającymi części etatu, np. 0,5 w przypadku osoby zatrudnionej na pół etatu), dodać do siebie sumy zatrudnionych z 12 miesięcy i podzielić przez 12. Wynik wpisać z dokładnością do 1 miejsca po przecinku)</i></p>	27,0 etatów
<p>1.3. Liczba osób w organizacji świadczących usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej</p>	188,0 osób

2. Członkowie

<p>2.1. Organizacja posiada członków</p>	<input checked="" type="radio"/> Tak <input type="radio"/> Nie
<p>2.2. Liczba członków organizacji wg stanu na ostatni dzień roku sprawozdawczego</p>	46,00 osób fizycznych
	0,00 osób prawnych

3. Wolontariat w okresie sprawozdawczym

<p>3.1. Organizacja korzystała ze świadczeń wykonywanych przez wolontariuszy <i>(Zgodnie z ustawą z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, wolontariuszami są osoby fizyczne, które ochotniczo i bez wynagrodzenia wykonują świadczenia na rzecz organizacji, niezależnie od tego, czy są to osoby niezwiązane z organizacją, członkowie, pracownicy, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej czy przedstawiciele władz organizacji)</i></p>	<input checked="" type="radio"/> Tak <input type="radio"/> Nie
<p>3.2. Liczba wolontariuszy wykonujących świadczenie na rzecz organizacji <u>przez okres krótszy niż 30 dni</u> <i>(Każdy wolontariusz powinien być liczony tylko raz, niezależnie od liczby świadczeń wykonanych na rzecz organizacji w okresie sprawozdawczym i czasu pracy)</i></p>	0,00 osób
<p>w tym:</p> <p>a) członkowie organizacji, pracownicy organizacji, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej, członkowie organu zarządzającego</p>	0,00 osób
<p>b) inne osoby</p>	0,00 osób

3.3. Liczba wolontariuszy wykonujących świadczenie na rzecz organizacji <u>przez okres od 30 dni do 6 miesięcy</u> <i>(Każdy wolontariusz powinien być liczony tylko raz, niezależnie od liczby świadczeń wykonanych na rzecz organizacji w okresie sprawozdawczym)</i>	261,00 osób
w tym: a) członkowie organizacji, pracownicy organizacji, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej, członkowie organu zarządzającego	0,00 osób
b) inne osoby	261,00 osób
3.4. Liczba wolontariuszy wykonujących świadczenie na rzecz organizacji przez okres <u>dłuższy niż 6 miesięcy</u> <i>(Każdy wolontariusz powinien być liczony tylko raz, niezależnie od liczby świadczeń wykonanych na rzecz organizacji OKw okresie sprawozdawczym)</i>	3,00 osób
w tym: a) członkowie organizacji, pracownicy organizacji, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej, członkowie organu zarządzającego	3,00 osób
b) inne osoby	0,00 osób
VI. Wynagrodzenia w okresie sprawozdawczym	
1. Łączna kwota wynagrodzeń (brutto) wypłaconych przez organizację w okresie sprawozdawczym	1 711 160,37 zł
a) z tytułu umów o pracę	1 037 888,19 zł
- wynagrodzenie zasadnicze	1 037 888,19 zł
- nagrody	0,00 zł
- premie	0,00 zł
- inne świadczenia	0,00 zł
b) z tytułu umów cywilnoprawnych	673 272,18 zł
2. Łączna kwota wynagrodzeń wypłaconych przez organizację pracownikom oraz osobom świadczącym usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej, w związku z prowadzoną działalnością pożytku publicznego	38 954,13 zł
w tym: a) w związku z prowadzoną działalnością odpłatną pożytku publicznego	38 954,13 zł
b) w związku z prowadzoną działalnością nieodpłatną pożytku publicznego	0,00 zł
3. Łączna kwota wynagrodzeń wypłaconych przez organizację pracownikom oraz osobom świadczącym usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej w związku z prowadzoną działalnością gospodarczą organizacji	0,00 zł
4. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom organu zarządzającego organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne <i>Aby określić przeciętne miesięczne wynagrodzenie należy: 1. zsumować wszystkie kwoty wynagrodzeń wypłacone w ciągu roku sprawozdawczego (wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne); 2. podzielić zsumowaną kwotę przez 12 (miesiące)</i>	4 678,73 zł
5. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom organu kontroli lub nadzoru, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne <i>(patrz komentarz do punktu 4)</i>	0,00 zł
6. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom innych, niż organu zarządzającego, kontroli lub nadzoru, organów organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne <i>(patrz komentarz do punktu 4)</i>	0,00 zł
7. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego pracownikom organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia, oraz osobom świadczącym usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej <i>(patrz komentarz do punktu 4)</i>	657,13 zł

8. Wysokość najwyższego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom organu zarządzającego, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne	6 511,27 zł
9. Wysokość najwyższego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom organu kontroli lub nadzoru, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne	0,00 zł
10. Wysokość najwyższego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom innych, niż organu zarządzającego, kontroli lub nadzoru, organów organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne	0,00 zł
11. Wysokość najwyższego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego pracownikom organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia, oraz wynagrodzenia wypłaconego osobom świadczącym usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej	7 487,12 zł

12. Dodatkowe uwagi dotyczące wynagrodzeń <i>(Można podzielić się z opinią publiczną dodatkowymi uwagami dotyczącymi poziomu lub konstrukcji wynagrodzeń w organizacji, wówczas należy wpisać te uwagi w przygotowane pole)</i>	
--	--

VII. Informacja o udzielonych przez organizację pożyczkach publicznego pożyczkach pieniężnych w okresie sprawozdawczym

1. Organizacja udzielała pożyczek pieniężnych	<input type="radio"/> Tak <input checked="" type="radio"/> Nie
2. Wysokość udzielonych pożyczek pieniężnych	0,00 zł
3. Statutowa podstawa przyznania pożyczek pieniężnych	

VIII. Informacja o działalności zleconej organizacji pożyczki publicznego przez organy administracji publicznej w okresie sprawozdawczym

1. Organizacja realizowała zadania zlecone przez organy jednostek samorządu terytorialnego	<input checked="" type="radio"/> Tak <input type="radio"/> Nie
--	---

2. Informacja na temat głównych realizowanych zadań i kwot dotacji otrzymanych na ich realizację
(Należy podać nazwę zadania, jego główny(-e) cel(-e), nazwę organu udzielającego dotacji oraz kwotę przyznanej dotacji)

Lp	Nazwa zadania	Cel(-e) zadania	Nazwa organu udzielającego dotacji	Kwota
1	Sieciowanie i wzmocnienie organizacji działających w obszarze kultury	Sieciowanie i wzmocnienie organizacji działających w obszarze kultury	Starostwo Powiatowe w Raciborzu	5 500,00 zł

3. W okresie sprawozdawczym organizacja realizowała zadania zlecone przez organy administracji rządowej lub państwowe fundusze celowe	<input checked="" type="radio"/> Tak <input type="radio"/> Nie
---	---

4. Informacja na temat realizowanych zadań i kwot dotacji otrzymanych na ich realizację
(Należy podać nazwę zadania, jego główny(-e) cel(-e), nazwę organu udzielającego dotacji oraz kwotę przyznanej dotacji)

Lp	Nazwa zadania	Cel(-e) zadania	Nazwa organu udzielającego dotacji	Kwota
1	Fundusz Inicjatyw Lokalnych - Śląskie Lokalnie	Regranting	Ministerstwo Pracy i Polityki Społecznej	949 250,00 zł
2	Seniorzy dla społeczeństwa, czyli partycypacja osób starszych	Zwiększenie aktywności społecznej i publicznej grupy 100 mieszkańców województwa śląskiego w wieku 60+ i więcej	Ministerstwo Pracy i Polityki Społecznej	75 600,00 zł

IX. Informacja dotycząca realizowanych przez organizację pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym zamówień publicznych

(Należy wpisać realizowane zamówienia publiczne w rozumieniu ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. – Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2010 r. Nr 113, poz. 759, z późn. zm.) oraz te, do których nie stosuje się przepisów ww. ustawy, np. zamówienia, których wartość nie przekroczyła wyrażonej w złotych równowartości kwoty 14.000 euro)

1. W okresie sprawozdawczym organizacja realizowała zamówienia publiczne	<input type="radio"/> Tak <input checked="" type="radio"/> Nie
--	---

2. Informacja na temat realizowanych zamówień i kwot otrzymanych na ich realizację

Lp	Przedmiot zamówienia	Nazwa organu	Kwota
----	----------------------	--------------	-------

X. Informacje uzupełniające**1. Wykaz spółek, w których organizacja posiada co najmniej 20% udziałów lub akcji w kapitale zakładowym lub co najmniej 20% ogólnej liczby głosów w organie stanowiącym spółki**

Lp	Nazwa spółki	Siedziba spółki	% udziałów lub akcji w kapitale	% udziału w ogólnej liczbie głosów
1	Ośrodek Badań Społecznych SONDA	ul. Kościuszki 22/5 44-200 Rybnik	42,86	42,86

2. Wykaz fundacji, których organizacja jest fundatorem

1	Fundacja Bussines for Future
---	------------------------------

3. Informacje o kontrolach przeprowadzonych w organizacji przez organy administracji publicznej w okresie sprawozdawczym

Lp	Organ kontrolujący	Liczba kontroli
----	--------------------	-----------------

4. Organizacja przeprowadziła badanie sprawozdania finansowego na podstawie ustawy z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości (Dz. U. z 2009 r. Nr 152, poz. 1223, z późn. zm.) lub rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 23 grudnia 2004 r. w sprawie obowiązku badania sprawozdań finansowych organizacji pożytku publicznego (Dz. U. Nr 285, poz. 2852)

Tak
 Nie

5. Dodatkowe informacje

(Można wpisać w poniższe pole inne informacje, którymi organizacja chciałaby podzielić się z opinią publiczną)

Czytelny podpis osoby upoważnionej lub podpisy osób upoważnionych do składania oświadczeń woli w imieniu organizacji	Anna Cebula-Prezes Zarządu / Justyna Szyndler, Sebastian Garbacz, Kamil Jakubiak Członkowie Zarządu	Data wypełnienia sprawozdania	
--	--	-------------------------------	--